

**Järvenpää, Hyvinge, Mäntsälä, Borgnäs, Sibbo, Kervo, Vichtis, Tusby, Nurmijärvi, HYRIA och KEUDA har utarbetat ett samarbetsavtal** för genomförandet av YES Mellersta Nylands-företagarfostran, som är avsedd för utveckling och stöd av företagsamhetsfostran, och tillhandahållande av tjänster till avtalskommunerna i anslutning till arbetsgruppen för företagsamhetsfostran.

#### **YES Mellersta Nyland som en del av den nationella YES verksamheten**

YES Mellersta Nyland fungerar som en regional aktör i Mellersta Nyland för YES rf. och det nationella YES-nätverket. YES Mellersta Nyland är ett YES-område inom den nationella YES-nätverket. Nationella YES rf. är en ideell förening som främjar finländsk företagsamhetsfostran tillsammans med andra aktörer inom företagsamhetsfostran i samhället. Föreningens verksamhet stärker undervisnings- och kulturministeriets nationella riktlinjer för företagsfostran och stöder regionernas arbete för att uppnå målen i riktlinjerna (Undervisnings- och kulturministeriet 2017.)

#### **Mellersta Nylands samkommun för utbildning Keuda koordinerar YES Mellersta Nylands regionala verksamhet och ansvarar för beredningen av den årliga handlingsplanen och budgeten.**

För att stödja det lokala arbetet med företagsamhetsfostran erbjuder YES Mellersta Nyland avtalskommunerna verktyg och verksamhetsmodeller som stöder företagsamhetsfostran och undervisning, ordnar utbildningar och evenemang inom företagsamhet, möjliggör för olika aktörer inom företagsamhetsfostran att nätverka och stöder samarbetet mellan skola och företag.

YES Mellersta Nyland samarbetar inom nätverket över kommungränserna, t.ex. koordinerar YES Mellersta Nyland nätverket med andra aktörer som utvecklar och stöder företagsamhetsfostran och företagsamhetsfostran genom sin verksamhet.

Organiseringen av verksamheten

#### **Styrgrupp för företagsamhetsfostran**

Styrgruppen består av representanter från Keuda, den nationella YES-föreningen, YES Mellersta Nyland och personer som ansvarar för verksamheten i YES Mellersta Nyland, samt personer utsedda av avtalskommunerna.

**Bildningsdirektör Jukka Pietinen är den representant som Sibbo kommun har utsett i styrgruppen.** Föredragande och sammankallande av styrgruppen är regionchefen för YES Mellersta Nyland.

Styrgruppen främjar företagsamhetsfostrans regionala och kommunala strategiarbete.

#### **YES Mellersta Nylands utvecklarnätverk (YES-nätverket)**

YES-nätverket är en ekosystembaserad samarbetsgrupp för utveckling och genomförande av företagsamhetsfostran över kommungränserna. Föredragande och sammankallande för YES-nätverket är regionchefen för YES Mellersta Finland. YES-nätverket sammanför god praxis i lokala arbetsgrupper för företagsamhetsfostran för att dela dem med andra, deltar i samhällsdebatt och kommunicerar aktivt inom den egna organisationen. YES-nätverket är tillgänglig för alla samarbetspartners.

#### **Kommunspecifika arbetsgrupper för företagsamhetsfostran**

Arbetsgrupperna för företagsamhetsfostran främjar utvecklingen och genomförandet av ett kommunspecifikt program för företagsamhetsfostran. De kommunspecifika arbetsgrupperna för företagsamhetsfostran arbetar lokalt och utarbetar en handlingsplan för kommunens YES-verksamhet som en del av handlingsplanen för arbetsgruppen för företagsamhetsfostran, som godkänts av bildningsdirektören. YES

Mellersta Nylands regionchef deltar i arbetsgruppernas verksamhet genom att sparra, hämta verktyg för arbetet, ordna utbildningar över kommungränserna, skapar nätverk och deltar som en resurs i lokala evenemang som stöd för arbetsgruppen.

**I Sibbo kommuns arbetsgrupp för företagsamhetsfostran ingår utbildningschefen, en representant för föreningen Sibbos Företagare rf och skolpersonal. Arbetsgruppen sammanträder ungefär en gång i månaden.**

### Ekonomi och verksamhet

YES Mellersta Nylands regionchef verkar i avtalskommunen i enlighet med målen för arbetsgrupperna för företagsamhetsfostran. Resurserna avtalas lokalt när handlingsplanerna upprättas. Mellersta Nylands styrgrupp för företagsamhetsfostran godkänner en årlig regional handlingsplan som regionchefen för YES Mellersta Nyland ansvarar för beredningen av.

Avtalskommunerna betalar i enlighet med ett **avtal som gäller tills vidare** för verksamheten, som har öronmärkts för YES Mellersta Nylands regionchefs lön för att säkerställa verksamhetens långsiktiga karaktär.

Kommun	Räknegrund		YES-projektet 2020-2022	årlig betalningsandel
	Befolkningsmängd	Betalnings- andel-%		
	31.12.2021			
	<b>Kommuner 8 st.</b>		<b>120 000,00</b>	<b>40 000,00</b>
Hyvinge	46858	17,9		7173,25
Järvenpää	45237	17,3		6925,10
Kervo	37244	14,3		5701,49
Mäntsälä	20839	8,0		3190,14
Nurmijärvi	44136	16,9		6756,55
Borgnäs	5066	1,9		775,53
Sibbo	22186	8,5		3396,34
Tusby	39727	15,2		6081,60
<b>Sammanlagt</b>	<b>261293</b>	<b>100,0</b>		<b>40000</b>
Vichtis	29241	11,19		4476,35